



Obietnice szkaplerzne

Cała maryjna tradycja Karmelu wiąże ze Szkaplerzem św. dwie wielkie obietnice Maryi i dwie łaski, które z nich wypływają:

Kto w Nim umrze nie dozna ognia piekielnego (słowa Matki Bożej wypowiedziane do św. Szymona). Maryja tym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem św. pomoc na drodze zbawienia.

Wybawienie z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci. Jest to tak zwany przywilej sobotni. Matka Boża zapewniła rychle wybawienie z czyśćca (bulla pap.

Jana XXII w 1322 r.), tym, którzy nosząc Szkaplerz, zachowają czystość według stanu i wierność modlitwie: Ja, Matka w pierwszą sobotę po ich śmierci miłościwie przyjdę do nich i ilu ich zastanę w czyśćcu, uwolnię i zaprowadzę ich na świętą Górę żywota wiecznego. Maryja tym samym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem pomoc na drodze uświęcenia.

Pomoc i obrona w niebezpieczeństwach duszy i ciała. Maryja obiecuje nas wspierać na drodze naśladowania Chrystusa, a zwłaszcza w godzinę naszej śmierci, pomóc nam w ostatecznej walce o wieczne zbawienie.

Uczestnictwo w dobrach duchowych całego Zakonu karmelitańskiego za życia i po śmierci (w Mszach św., pokutach, modlitwie i ofiarach), gdyż Matka i Królowa Karmelu, jednoczy z sobą w jedną Rodzinę tych, którzy przyjmują Szkaplerz św. Tworzący erygowaną prawnie wspólnotę Bractwa Szkaplerznego korzystają także z daru odpustów zupełnych.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

13.07.2025

Nr 274

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Niebo jest na wyciągnięcie dłoni. Wyciągnięcie dłoni do kogoś, do kogo już nikt jej nie wyciąga. Skoro miłować bliźniego powinno się tak jak siebie, to każdy gest uczyniony w stronę bliźniego jest szansą daną sobie na pokochanie siebie samego. Za co bowiem możemy siebie tak naprawdę pokochać? Za to, co uczyniliśmy innym. Samarytanin, który wzruszył się głęboko na widok zranionego człowieka, wzbogacił się o nowe wyjątkowe uczucie: wzruszenie. Być może był człowiekiem niewrażliwym i oto jak bardzo pomogło mu to, że spotkał kogoś na wpół umarłego. Czyż nie zbliżył się do samego siebie jak nigdy dotąd, podchodząc do zakrawionego wędrowcy? Można sądzić, że zmarnował czas, ale pewne jest to, że zdobył nową umiejętność: opatrywanie ran.

Jakże cenne ubogacenie siebie: opatrywać rany, a nie zadawać je! Zaczynam się zastanawiać, kto tu kogo uzdrawia: Samarytanin zranionego z krwawych ran, czy zraniony Samarytanina z niewrażliwości i obojętności? Wylewając oliwę na rany, Samarytanin zapewne wiedział, co czyni, gdyż oliwę wykorzystywano do leczenia ran, ale dodawać do tego wino? Nie słyszałem o takiej praktyce. Mogę to tylko wytłumaczyć hojnością. Kiedy ludzie nie wiedzą, jak pomóc komuś drugiemu, pomagają tym, co mają, i uruchamia się w nich hojność. A hojność jest bezcennym nabytkiem, i znowu myślę, że i tym razem więcej otrzymał Samarytanin niż ten cierpiący fizycznie. Otrzymać ulgę fizyczną to o wiele uboższe doświadczenie, niż zdobyć się na hojność. Gdy chociaż raz okażesz się szczodrym, poczujesz, jakie daje to szczęście. Smak hojności jest bogatszy od wina czy oliwy! Samarytanin wsadził rannego na swoje bydlę.

Słowo „bydlę” wydaje mi się zbyt ordynarne. A jednak przestajemy być jedynie dwunożnymi ssakami, gdy po ludzku pomagamy drugiemu człowiekowi. I wreszcie owe pielęgnowanie w gospodzie jest zajęciem się kimś z największą ostrożnością i troską. Troskę udowadnia się czynem. Cnoty ujawniają się w bezpośrednim działaniu. Udzielenie dwóch denarów to zapłacenie za dwa dni pobytu. Widocznie miał zamiar trzeciego dnia wrócić po chorego i wynagrodzić gospodarzowi, jeśli by co więcej wydał. A ten był do tego skłonny, widząc piękno serca Samarytanina. Wydaje mi się to dziwne, że gospodarz bez oporów wpuścił do żydowskiej gospody Samarytanina, i to jeszcze z kłopotliwym pacjentem. Musiał istnieć jakiś powód i chyba było nim miłosierdzie, które

emanowało z tego anonimowego dobroczyńcy. Łatwiej naśladować dobro niż zło, wbrew temu, co myślimy o jednym i drugim. Samarytanin stracił czas, stracił wino i oliwę, stracił denary, ale zyskał przejrzysty kolor swego istnienia, który uczynił go wartym wieczności. Maurice Nedoncelle powiedziałby: „przejście od stanu posiadania do bycia jest jedyną wielką prawdą chrześcijaństwa – nie znam innej”. Gospodarzem twojego serca jest Ojciec niebieski, stąd w Koronce do Miłosierdzia Bożego mówimy: „Ojcie Przedwieczny, ofiaruję Ci ciało i krew (awers i rewers pierwszego denara), duszę i bóstwo (drugi denar) Najmilszego Syna Twojego”. Potrzeba ofiarować Bogu Ojcu Jezusa odnalezionego w tych wszystkich, którzy są zagubieni. Znasz tę osobę, znasz ją bardzo dobrze, tę, której możesz ofiarować oliwę i wino i zapłacić za nią dwa denary!

(Ks. Augustyn Pelanowski)



INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
12.07.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Edmund, Zofia, Maria
13.07.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XV NIEDZIELA ZWYKŁA Dziękczynno - błagalna w intencji Kingi Prygoń z okazji urodzin (mąż z dziećmi)
	St Albans	16.00	+ Marek Pacholek (córka z rodziną)
	Hatfield	18.00	+ Beata Wójcik w 1 rocznicę śmierci (Małgorzata Wróbel z rodziną)
15.07.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
16.07.2025 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
18.07.2025 Piątek	Stevenage	18.30	+ Witold i Krystyna Stafińscy (syn z rodziną)
19.07.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Grzegorza i Dawida Sowa z okazji urodzin
20.07.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XVI NIEDZIELA ZWYKŁA Dziękczynno - błagalna w intencji Antoniego i Poli Prygoń z okazji urodzin (rodzice)
	NIE MA MSZY ŚW. O GODZINIE 16.00		
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Małgorzaty i Piotra Wróbel z okazji 17 rocznicy ślubu
22.07.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
23.07.2025 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
25.07.2025 Piątek	Stevenage	18.30	+ Steven Keoghn w miesiąc po śmierci
26.07.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Jasia (rodzice)
27.07.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XVII NIEDZIELA ZWYKŁA + Barbara Mechelewska, Samuel, Weronika i Józef Mechelewscy
	NIE MA MSZY ŚW. O GODZINIE 16.00		
	Hatfield	18.00	+ Zbigniew Łysoń w 11 rocznicę śmierci (syn)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 14.07 - św. Kamila de Lellis i św. Henryka, 15.07 - św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 16.07 - Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel, wspomnienie, 18.07 - św. Szymona z Lipnicy, prezbitera, 21.07 - św. Apolinarego, biskupa i męczennika oraz św. Wawrzyńca z Brindisi, prezbitera i doktora Kościoła, 22.07 - św. Marii Magdaleny, święto 23.07 - św. Brygidy, zakonniczki, patronki Europy, święto, 24.07 - św. Kingi, dziewicy, wspomnienie, 25.07 - św. Jakuba, Apostoła, święto oraz wspomnienie św. Krzysztofa, 26.07 - św. Joachima i Anny, rodziców NMP, wsp.

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielną Msza św.

3. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę załatwić do 20 lipca a potem pod koniec sierpnia już normalnie. Dziękuję.

4. Od 07 do 28 września 2024 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej naszej Parafii (www.parafia-lethworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza.

6. 25.07 - wspomnienie św. Krzysztofa, Patrona kierowców. W związku z tym w sobotę, 19.07 oraz w niedzielę, 20.07, po Mszach św., poświęcimy nasze pojazdy i poprosimy o Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Krzysztofa dla kierowców i wszystkich podróżujących.

7. 16 lipca będziemy w liturgii przeżywać wspomnienie NMP z Góry Karmel. Więcej na ten temat znajdziemy w biuletynie jak i o samym szkaplerzu. Jeśli ktoś pragnie przyjąć szkaplerz i dołączyć się do rodziny karmelitańskiej, to zapraszam w najbliższą środę, 16.07 na Mszę św. o godz. 18.30 w Stevenage. Proszę przynieść swój szkaplerz. Więcej tutaj: szkaplerz.pl

MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2025 ROK

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w Letchworth.

W dwie ostatnie niedziele lipca, 20 i 27 oraz we wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans)
od 28.07 do 29.08 nie będzie Mszy św. w dni powszednie (również niedzielnych Mszy św. sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 02.08, 09.08, 16, oraz 23.08).
Niestety w tym roku nie będzie również Mszy św. w Hatfield w następujące niedziele:
03.08, 10.08 i 17.08

W Letchworth niedzielne Msze św. (03.08, 10.08 i 17.08) będą o godzinie 13.30

16 lipca - liturgiczne wspomnienie NMP z Góry Karmel - Matki Bożej Szkaplerznej

Generał zakonu, angielski karmelita św. Szymon Stock, zachęcił współbraci do zawierzenia się Maryi. Prosił Ją, aby przez udzielenie łaski zechciała zachować zakon sobie poświęcony i noszący Jej imię w swej nazwie: Bracia Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. Błagał też o jego uznanie i określenie miejsca w Kościele. W nocy z 15 na 16 lipca 1251 r. w Aylesford Maryja ukazała się owemu generałowi w otoczeniu aniołów. Wskazując na szkaplerz, powiedziała: To będzie przywilejem dla ciebie i wszystkich karmelitów - kto w nim umrze, nie zazna ognia piekielnego. "Szkaplerz święty jest rzeczywiście znakiem i gwarancją szczególnej opieki Najświętszej Dziewicy, ale niech nikt nie sądzi, że nosząc tę szatę, może oddać się opieszałości serca i obojętnym duchem czekać na zbawienie" - wyjaśniał Papież Pius XII. Jan XXII 3 marca 1322 roku, mówiąc, iż na prośbę Matki Jezusa w pierwszą sobotę po śmierci uwolnieni są z czyśćca wszyscy noszący z wiarą szkaplerz.